
MARCOS LARIOS
7.62 kW 29 de Mayo de 2025

PDBT

1,800 kWh $ 8,215

12 1,796 kWh $241

97.07 % BIMESTRE $ 7,974

$49,290.00 MXN $1,446.00 MXN $47,844.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 635 W 12 33.6 m 2 $ 36,480.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.8 %



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

20250329

MARCOS LARIOS  

12 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3300 $ 39,600.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 25,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 18,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 24,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 8000 $ 8,000.00

Subtotal $ 121,600.00

IVA $ 19,456.00

TOTAL (MXN) $ 141,056.00

Precio por watt instalado 18.51 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 49,290.00 $ 1,446.00 $ 36,480.00 $ 47,844.00 $ 84,324.00 $ -56,732.00

2 $ 50,768.70 $ 1,489.38 $ 0.00 $ 49,279.32 $ 49,279.32 $ -7,452.68

3 $ 52,291.76 $ 1,534.06 $ 0.00 $ 50,757.70 $ 50,757.70 $ 43,305.02

4 $ 53,860.51 $ 1,580.08 $ 0.00 $ 52,280.43 $ 52,280.43 $ 95,585.45

5 $ 55,476.33 $ 1,627.49 $ 0.00 $ 53,848.84 $ 53,848.84 $ 149,434.29

6 $ 57,140.62 $ 1,676.31 $ 0.00 $ 55,464.31 $ 55,464.31 $ 204,898.60

7 $ 58,854.84 $ 1,726.60 $ 0.00 $ 57,128.24 $ 57,128.24 $ 262,026.84

8 $ 60,620.48 $ 1,778.40 $ 0.00 $ 58,842.09 $ 58,842.09 $ 320,868.93

9 $ 62,439.10 $ 1,831.75 $ 0.00 $ 60,607.35 $ 60,607.35 $ 381,476.27

10 $ 64,312.27 $ 1,886.70 $ 0.00 $ 62,425.57 $ 62,425.57 $ 443,901.84

11 $ 66,241.64 $ 1,943.30 $ 0.00 $ 64,298.34 $ 64,298.34 $ 508,200.18

12 $ 68,228.89 $ 2,001.60 $ 0.00 $ 66,227.29 $ 66,227.29 $ 574,427.46

13 $ 70,275.75 $ 2,061.65 $ 0.00 $ 68,214.10 $ 68,214.10 $ 642,641.57

14 $ 72,384.03 $ 2,123.50 $ 0.00 $ 70,260.53 $ 70,260.53 $ 712,902.09

15 $ 74,555.55 $ 2,187.20 $ 0.00 $ 72,368.34 $ 72,368.34 $ 785,270.44

16 $ 76,792.21 $ 2,252.82 $ 0.00 $ 74,539.39 $ 74,539.39 $ 859,809.83

17 $ 79,095.98 $ 2,320.41 $ 0.00 $ 76,775.57 $ 76,775.57 $ 936,585.40

18 $ 81,468.86 $ 2,390.02 $ 0.00 $ 79,078.84 $ 79,078.84 $ 1,015,664.25

19 $ 83,912.93 $ 2,461.72 $ 0.00 $ 81,451.21 $ 81,451.21 $ 1,097,115.45

20 $ 86,430.31 $ 2,535.57 $ 0.00 $ 83,894.74 $ 83,894.74 $ 1,181,010.20

21 $ 89,023.22 $ 2,611.64 $ 0.00 $ 86,411.59 $ 86,411.59 $ 1,267,421.78

22 $ 91,693.92 $ 2,689.99 $ 0.00 $ 89,003.93 $ 89,003.93 $ 1,356,425.72

23 $ 94,444.74 $ 2,770.69 $ 0.00 $ 91,674.05 $ 91,674.05 $ 1,448,099.77

24 $ 97,278.08 $ 2,853.81 $ 0.00 $ 94,424.27 $ 94,424.27 $ 1,542,524.04

25 $ 100,196.42 $ 2,939.42 $ 0.00 $ 97,257.00 $ 97,257.00 $ 1,639,781.04

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,598.0 1,900.0 1,903.8 1,944.6 1,761.0 1,713.7

Consumo actual 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


